CORYDON

65 Ante alios felix pastores, profer, Iola,
 66 gaudia, nam praestant majus narrata levamen.

IOLAS

67 Stat deus, o Corydon, Rhemensi summus in orbe

68 regalem sacro frontem qui tingit olivo
 69 sedibus a superis misso, cui jure regenda
 70 Gallica Caesareo commissa est numine tellus.
 71 Exstat et alter adhuc quovis celebrandus honore,
 72 regia communem fecit quem cura patronum
 73 imperio consulta suo. Non posset utrumque
 74 dicere lingua deum milleno gutture nixa ;
 75 deficit humanum tanto sub pondere robur.
 76 Scilicet est inopem miseratus uterque senectam
 77 et nostrum augustas nomen portavit ad aures.
 78 Juppiter ille novus fama compulsus eadem
 79 me voluit medio cantantem audire theatro.
 80 Ut primum intravi, Tyrio vestita colore
 81 corpora spectavi membris compacta torosis
 82 pendentisque suo torques gestantia collo ;
 83 et nitida fultus gemma circumdabat orbis
 84 formoso digitos Baccho vel Apolline dignos.
 85 "O quantum haec", dixi, "villo indumenta caprino
 86 et distant duro suris perone revinctis".
 87 Juppiter ecce venit magno stipatus honore.
 88 Ipse olim vultus inter nutritus agrestes
 89 admiror primo aspectu, mox poplite flexo
 90 ante ipsum quaesita Jovem modulamina fundo,
 91 scilicet ut bello claram expugnavit aperto
 92 Parthenopen patrios victorque redivit in agros,
 93 quamvis Hesperio vetitus foret orbe regressus.
 94 Nescio qua nostri captus dulcedine cantus
 95 ille fuit ; fulvi saccum donavit et aeris
 96 vix istis delatum umeris, cunctosque per annos
 97 pensio larga datur qualem non lentus habebat
 98 Tityrus umbrosis resonans sua gaudia silvis.
 99 Quid referam celeri scriptas brevitare tabellas
 100 signatasque simul ? Nostris quid ovantia Musis
 101 atria ? Vel medios virtus it grata per hostes.
 102 Post caecas semper lux est speranda tenebras.

CORYDON

103 O quanta in tacito concepi gaudia corde,
 104 ex vultu manifesta meo ; non fictus, Iola,
 105 semper amor durat fortuna notus utraque.
 106 Ne tumida sis mente, precor, sortemque secundam
 107 aequa mente feras ; totum est invisita per orbem
 108 quae ruit ex alto dejecta Superbia caelo.

IOLAS

109 Immo ego nescio quem figulo genitore creatum
 110 Hyblaeis imitabor agris ; subvectus in altum
 111 ille apicem cenans patriae non immemor artis
 112 aurea fictilibus miscebat pocula vasis.
 113 Providus hic docuit sortem reverenter habendam
 114 exili cuicumque viro cui dona repente
 115 ditia proveniant. Bavio vel iudice dicar
 116 laudandum servasse modum ; submissior ibo
 117 quo major blando Fortuna arriserit ore.
 118 Nam si quis nimium caelo confisus aperto
 119 gestiat, adversa non nubila tempora ferre
 120 tempestate potest ; tanta imprudentia regnat.
 121 Dicere plura libet, magno sed nata Tonanti